-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer informações da Empresa Cuiabana de
L i m p e z a  U r b a n a  -  L i m p u r b  s o b r e
modernização da iluminação pública.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 2º, §3º, c/c, artigo 162, §3º, inciso VI do Regimento Interno desta
Casa, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe a esta Casa de Leis, dentro do prazo de
15 (quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal, informações da Empresa
Cuiabana de Limpeza Urbana - Limpurb sobre modernização da iluminação pública e demais
informações descritas abaixo:

Relatório e cronograma da trocas das lâmpadas brancas por lâmpadas de Led

JUSTIFICATIVA

Considerando as inúmeras denúncias recebidas, venho por meio deste, solicitar que nos seja enviado
os relatórios de forma integral, para que sejam sanados os questionamentos retro mencionados.
Entendo que estas informações são essenciais para os vereadores, para conhecimento e fiscalização
dos munícipes com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com previsão
Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
encaminhamento do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de dezembro de 2022.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330038003000370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-15T13:41:23-0400